PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2916/2025

Assunto: Implantação de grade de proteção na janela da cozinha da Creche Yolanda Barbosa da Silva,

localizada na Avenida Dante Siani, nº 1210 - Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de grade de proteção na

janela da cozinha da Creche Yolanda Barbosa da Silva, localizada na Avenida Dante Siani,

nº 1210 - Jardim Santa Marina.

Salientamos que houve furtos de alimentos na referida Creche, fora do

horário de expediente, e, diante disso, se faz necessária a instalação de grades de

proteção na janela da cozinha, no intuito de evitar que alimentos e demais utensílios sejam

furtados do local, prejudicando o fornecimento da alimentação diária para as crianças que

ali frequentam.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P